PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL  N.º 038/2011

 LAURO MAINARDI, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital n.º 034/2011, de Processo
Seletivo Simplificado n.º 004/2011, TORNA PÚBLICO o que segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR: referente à análise de currículos e critérios
de desempate, conforme itens 9.1.1 e 9.1.2, do Edital n.º 034/2011

1.1 Classificação – Professor de Artes

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º  084 Jussara Odéti da Silva Moura 15

1.2 Classificação – Professor de Ciências

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º.  115 Silvane Cristina Jahnke 55
2º.  127 Suzel Rosana Cunha da Silva 40
3º.  027 Roseléte Beatris Michel 35
4º.  058 Silane Fagundes 35
5º.  018 Daiana da Silveira 35
6º.  050 Monique Gehrke 25
7º.  053 Solange Elisa Diehl Borstmann 20
8º.  019 Marciele de Castro 15
9º.  102 Tatiana da Silveira Machado 15
10º.  028 Jordana Verônica Steinhaus 10
11º.  044 Louise Blankenheim 05
12º.  010 Danielle Cristine Kellermann Kaercher 05
13º.  072 Shana Vanessa Gass 05

1.3 Classificação – Professor de Educação Especial

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º.  119 Silvane Cristina Jahnke 45
2º.  056 Gislaine Aline Priebe 45
3º.  130 Iara Gewehr 30
4º.  089 Luana Coimbra da Silva 30
5º.  134 Suzemar Camponogara 30
6º.  136 Janaína Lopes Kersting dos Santos 25
7º.  042 Viviane Lindemann da Silva 20
8º.  004  Carla Graziela Porto Machado 20
9º.  109 Iara Terezinha Pozzebon 15
10º.  117 Cristiane Kaercher 10

1.4 Classificação – Professor de Educação Física

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º.  076 Andréa Leitão Wernz 40
2º.  078 Jocelene Müller 30
3º.  037 Cristiano Chauveau e Silva 15

4º.  002 Kelli Christine Larger 15
5º.  116 Maribel Porto Tatsch 10
6º.  022 Átila Vargas da Costa 05
7º.  016 Douglas dos Santos Braga 05
8º.  124 Augusto José Bizello Landskron 00
9º.  065 Ricardo André Rehbein Ellwanger 00

1.5 Classificação – Professor de Educação Infantil

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º.  095 Claudete Böck 60
2º.  093 Marcela Leoní Züge Becker 60
3º.  129 Mariclei Schmidt 55
4º.  104 Deisi Solange Lopes de Carvalho 45
5º.  059 Suzel Rosana Cunha da Silva 45
6º.  131 Sandra Graciela Steil Ziemann  45
7º.  090 Isaquiéli Daiana Beskow Mundstock 45
8º.  015 Rosane Richter 40
9º.  096 Diva Lolita Stoll 40
10º.  013 Angela Tânia dos Anjos 40
11º.  038 Rosemar Liséte Moraes 40
12º.  023 Roseléte Beatris Michel 40
13º.  017 Janaína Gewehr 35
14º.  086 Carla dos Santos 35
15º.  125 Natiele Janine Baierle 35
16º.  099 Carla Simone do Canto Vargas 35
17º.  067 Cleidi Limberger Marion 30
18º.  043 Viviane Lindemann da Silva 30
19º.  005 Carla Graziela Porto Machado 30
20º.  052 Flavia Cristina Garske Pereira 30
21º.  033 Cristiane da Rosa Guedes 30
22º.  068 Denise de Ávila Moraes 30
23º.  083 Carmen Regina Gelsdorf Zilch 30
24º.  009 Anelise Caroline Rehbein 30
25º.  135 Roseli Simão 25
26º.  123 Lisiane da Fontoura Porto 25
27º.  030 Viviane Vicente Porto 25
28º.  001 Fabiana Regina Beise 25
29º.  101 Alessandra Vidal da Silva 25
30º.  051 Jordana Verônica Steinhaus 25
31º.  098 Mirian Rathke dos Santos Martins 25
32º.  040 Maura Valéria Raffa 20
33º.  112 Tânia Janete Soares 20
34º.  014 Alvoní Hauth 20
35º.  111 Diomara Schmachtenberg 20
36º.  008 Eliane Clarisvina Danzmann Wollmann 20
37º.  092 Viviane Welker 20
38º.  045 Carla Denise Steinhaus 20
39º.  026 Estela Voigt 20
40º.  012 Júlia Graciela Priebe 20
41º.  080 Márcia Beatris Larger 15
42º.  094 Luciana de Moraes Moreira 15
43º.  032 Patrícia Juliana Braga 15
44º.  003 Fernanda Cezar 15

45º.  120 Eselâine Elisandra Pagel Teichmann 15
46º.  073 Denise Celeste Kurtz 15
47º.  046 Marluci Rodrigues Glashorester 15
48º.  058 Barbara Candido Follmer 15
49º.  039 Letícia Braga Machado 15
50º.  061 Ana Cristina Cezar Krug 10
51º.  071 Shana Vanessa Gass 10
52º.  137 Michele da Silva 10
53º.  006 Tatyara Ferreira Marques 10
54º.  034 Rosane Dreyer Krug 05
55º.  087 Débora Bibiani Cezar 05
56º.  122 Catiúcia Janaina Rusch 05
57º.  011 Letícia Etiele de Vargas 05
58º.  049 Delaine Israel Stoll 00
59º.  108 Ana Paula Costa Steindorff 00
60º.  113 Ana Cristina Lauer 00
61º.  085 Margô Paranhos 00
62º.  070 Carina Nery 00
63º.  088 Jenifer Erci Dias 00
64º.  118 Bruna Marques Elias 00
65º.  114 Rafaela Scortegagna 00
66º.  021 Aline Catiele Soares Cezar 00
67º.  066 Jéssica Silvana Rodrigues 00
68º.  047 Maiara Rodrigues Glashorester 00
69º.  064 Janaína Tiene Diehl 00
70º.  029 Quésia Ruama Steinhaus 00
71º.  097 Ana Paula Beise 00
72º.  128 Diana Inês Arend 00
73º.  133 Fernanda Strassburger 00

1.6 Classificação – Professor de Matemática

Ordem      Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º. 069 Flávia Carniel Braga 50
2º. 063 Roberta Brixner 40
3º. 106 Marglis Rech 40
4º. 041 Elisângela Isabel Nicaretta 40
5º. 107 Greice Daniela Wilges 20
6º. 079 Cíntia Vargas 15
7º. 020 Carla Jordan Landskron 15
8º. 075 Silvana Lang Noronha 05
9º. 036 Eudes Alberto Thieves dos Santos 00
10º. 126 Débora Silveira Pereira 00

1.7 Classificação – Professor de Português

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º.  024 Grasiéla do Carmo 30
2º.  074 Adriane Mônica Michel 25
3º.  105 Cíntia Daiane Back 25
4º.  048 Ketlin Elis Perske 20
5º.  060 Rejane Maria Braga Beise 15
6º.  025 Ani Mariele Camargo de Souza 15
7º.  007 Letícia Furlan 15

8º.  081 Márcia Beatris Larger 10

1.8 Classificação – Professor de Geografia

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º  121 Jeferson Barros Melo 40
2º 091 Rosane Nelí Aggens 30

1.9 Classificação – Professor de História

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º  103 Deizelara Araújo de Andrade 55
2º  100 Rosane Nelí Aggens 30
3º  082 Débora Bibiani Cezar 00

1.10 Classificação – Professor de Inglês

Ordem Nº da Inscrição Nome do Candidato Pontuação

1º  031 Magda Alexandra Koepp 35
2º  110 Lisandra Schünke 05

2. O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado preliminar,

poderá fazê-lo no dia 16-12-2011, em conformidade com o disposto no item 8, do Edital
de Processo Seletivo Simplificado aberto através do edital n.º 034/2011, junto à
Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Thompson Flores, 385, Centro,
das 8h às 11h30min, e das 13h30min às 17h.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA
15 de dezembro de 2011.

LAURO MAINARDI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                 Registrado às fls.________
                                                                                          Do competente livro,      em
                                                                                          15 de dezembro de 2011.

PAULO ROBERTO BUTZGE
Sec.Mun.Administração                                                   Agente Administrativo Auxiliar